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Około  50  osób,  którym  śnieżyca  uniemożliwiła  opuszczenie
sklepu spędziło noc w jednym ze sklepów Walmart w okolicy
Chatham-Kent w Kanadzie, gdzie pracownicy napompowali dmuchane
materace  i  przygotowali  bufet  z  delikatesami  dla
niespodziewanych  gości.

W piątek po południu warunki drogowe stały się z minuty na
minutę  bardzo  trudne,  a  pogarszająca  się  pogoda  wymusiła
zamknięcie  autostrady  401.  Policja  borykając  się  z  serią
wypadków w okolicy nakazała kupującym pozostanie w sklepie.
Walmart  poinformował  w  oświadczeniu,  że  około  50  klientów
spędziło noc w sklepie, w tym małe dzieci, a personel ściągnął
gry  z  półek,  aby  zapewnić  rozrywkę,  a  dział  garmażeryjny
sklepu  podał  gorący  obiad.  O  północy  zorganizowano  nawet
zaimprowizowaną uroczystość urodzinową dla jednego pracownika,
wraz z ciastem i świecami. „Nasi klienci byli wspaniałymi
gośćmi  —  śpiewali  kolędy,  aby  zachować  dobry  nastrój!”  –
napisano w oświadczeniu.

Inny Walmart, w Fort Erie, Ont., również gościł rodzinę, która
utknęła w piątkową noc, czytamy w oświadczeniu. Wszyscy mogli
wyjechać  w  sobotę  rano.  Wiele  osób  twierdziło,  że  to,  co
wydarzyło się w Walmartcie w Chatham, przywróciło im wiarą w
człowieka.

Pasażerowie  wielu  pociągów  Via  Rail  unieruchomionych  przez
zamiecie w Ontario siedzieli w wagonach 18 i więcej godzin, a
nikt nie informował ich, kiedy ruszą. W oświadczeniu dla CP24
Via Rail poinformowała, że „z powodu ekstremalnych warunków
pogodowych”  kilka  pociągów  w  korytarzu  Québec  City-Windsor
zostało unieruchomionych lub odwołanych. „Od przerw w dostawie
prądu  po  drzewa  na  torach,  a  nawet  drzewo  przewrócone  na
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lokomotywę,  warunki  pogodowe  uniemożliwiły  ruch  niektórych
pociągów”  –  podała  firma.  „Naszym  priorytetem  jest
bezpieczeństwo pasażerów i chociaż pociągi były zatrzymane,
były w stanie zapewnić pasażerom ciepło i bezpieczeństwo na
pokładzie”.

Federalny  minister  transportu  Omar  Alghabra  na  „Twitterze”
nazwał sytuację nie do zaakceptowania. Niektórzy pasażerowie
pociągów  Via  Rail  unieruchomionych  przez  noc  w  drodze  do
Toronto twierdzili, że zostali zmuszani do opuszczania wagonów
w Oshawie przed ostatecznym miejscem docelowym, wielu wyrażało
frustrację, że nie otrzymywali żadnych aktualnych informacji o
sytuacji. Via Rail poinformowała, że pasażerowie podróżujący
tymi pociągami otrzymają pełny zwrot pieniędzy.

Z kolei Mark Strahl, minister ds. transportu w konserwatywnym
gabinecie  cieni,  wydał  następujące  oświadczenie  dotyczące
tysięcy Kanadyjczyków, którzy utknęli w sezonie świątecznym na
lotniskach i dworcach: „Podczas gdy Justin Trudeau leci na
Jamajkę  swoim  prywatnym  odrzutowcem,  a  liberalny  minister
transportu  Omar  Alghabra  koncentruje  się  na  produkcji
błyskotliwego  filmu  o  Świętym  Mikołaju  dla  mediów
społecznościowych,  tysiące  Kanadyjczyków  zostało
pozostawionych na lodzie, siedząc w samolotach przez 12 godzin
lub w pociągach przez 18 godzin. Zostali zmuszeni do spania na
zimnych,  twardych  podłogach  na  przepełnionych  lotniskach,
dworcach kolejowych i w poczekalniach, mając nadzieję, że w
końcu będą mogli pojechać do domu, by być z najbliższymi”.

„Liberałowie  Justina  Trudeau  organizowali  konferencje  i
narady, obiecując, że nie będzie powtórki chaosu związanego z
podróżami z lata tego roku. Chaos spowodowany był przez ich
niepotrzebną  aplikację  ArriveCAN,  mandaty  karne  COVID  i
wymagania dotyczące testów oraz niedobory personelu. Liberalny
minister Alghabra zapewnił wówczas Kanadyjczyków, że zamierza
zrobić wszystko, co w mocy rządu, aby zapobiec problemom z



podróżami  i  zadeklarował,  że  jest  przekonany,  iż  wszystko
wróci do normy. Chaos jednak powrócił, a Kanadyjczycy płacą
cenę.  Teraz  ponownie  tracą  swój  cenny  czas  z  powodu
niedzielącego rządu, który wydaje się nie być w stanie niczego
naprawić.  Zła  pogoda  nie  jest  usprawiedliwieniem  dla
całkowitej niekompetencji i bezczynności ze strony liberalnego
rządu Trudeau, zwłaszcza w Kanadzie, gdzie zimna pogoda i
zimowe burze są normą, a nie wyjątkiem” – stwierdził.

„I podczas gdy tysiące Kanadyjczyków będą tęsknić za pierwszym
od  lat  spotkaniem  z  członkami  rodziny,  Justin  Trudeau  po
prostu wskoczy w prywatny odrzutowiec i poleci na Jamajkę, by
odpocząć  w  słońcu.  Być  może,  gdyby  wiedział,  jak  to  jest
czekać pięć dni na lotnisku lub utknąć w zatłoczonym samolocie
na wiele godzin na płycie lotniska, Kanadyjczycy nie musieliby
tego  ponownie  przeżywać.  Justin  Trudeau  jest  oderwany  od
zwykłego  życia,  a  Kanadyjczycy  cierpią  z  powodu  załamania
komunikacji.  Konserwatywny  rząd  pod  przywództwem  Pierre’a
Poilievre’a naprawi kanadyjski system transportowy i rozliczy
pobierających  miliony  dolarów  uposażenia  dyrektorów
generalnych,  żądając  odpowiedzi  na  pytanie,  dlaczego  linie
lotnicze  zawiodły  tak  wielu  Kanadyjczyków,  zwłaszcza  po
uzyskaniu miliardów dolarów pomocy i finansowania związanego z
COVID?” – dodał Mark Strah.

Co miał do powiedzenia w takiej sytuacji Kanadyjczykom premier
kraju  Justin  Trudeau?  W  swoim  corocznym  przemówieniu
bożonarodzeniowym zauważył, że jest to okres, w którym życie
zwalnia, i powtarzają się „bożonarodzeniowe filmy, jak Die
Hard”.  Przyznał,  że  rok  2022  był  trudnym  rokiem  i  dla
niektórych święta nie będą łatwe. Ten sezon świąteczny oznacza
powrót  do  większej  normalności  dla  milionów  Kanadyjczyków,
którzy nie muszą już w wakacyjnych podróżach i spotkaniach
rodzinnych  przestrzegać  ograniczeń  zdrowotnych  związanych  z
COVID-19.



Trudeau prosi, aby ludzie odwiedzili członków dalszej rodziny,
których  „długo  nie  widzieli”,  aby  pamiętali,  „jakie  mamy
szczęście, że żyjemy w kraju pokoju”. Dodał, że w te Święta
Bożego Narodzenia jego myśli będą z członkami sił zbrojnych i
pracownikami  służby  zdrowia,  którzy  w  święta  pracują  –
Kanadyjczykami,  którzy  „dokładają  wszelkich  starań,  aby
uczynić nasz kraj lepszym miejscem”.
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